一般社団法人日本バトン協会 第２回理事会議 議事録概要

日  時   ２０２２年６月４日（日）１４：００～１８：００

場  所   一般社団法人日本バトン協会会議室

出席者名   戸田里美、内田圭子、奥山達也、石倉幸子、稲垣正司、稲田麻衣子

北村光一郎、長沢裕美子

欠  席   松原茂登樹、宮部和夫

議  長   内田圭子

議事録作成人 事務局

議事録署名人 奥山達也、長沢裕美子

１．報告審議事項

（１）業務内容について

【報告事項】三役会議および理事会等において三役業務・理事長業務・副理事長業務・事務局長

業務を１１月第３回理事会までにまとめていく旨の報告があった。

（２）理事会および委員会の承認決議事項について

【報告事項】理事会および委員会における承認決議事項について、内規８の見直し内容について

報告があった。

（３）2022 年度年間計画について

【報告事項】2022 年度年間計画について、理事会に委員長へ 6 月 28 日を締切として委員会

会議日程を委員長提出のグループに提出していただき、6 月中に全体の報告を行う

ことした。

（４）将来推進委員会について

【報告事項】2025 年の EXPO 関西において、中山先生のご紹介で EXPO でのメインデレク

ターを紹介していただける。

【報告事項】淡路島にて中山先生よりご紹介をいただきバトントワーリングの普及、振興を目的

としパソナへの訪問をした。

（５）国際大会における規程等の整合性について

【報告事項】以下の規程の整合性をとり整理することを総務委員会にて進めていく。１１月理事

会までに提案できるよう進めていく旨の報告があった。

・日本代表認定規程

・国際大会に関する達（世界バトントワーリング選手権大会）

・国際大会に関する達（WBTF ｲﾝﾀｰﾅｼｮﾅﾙｶｯﾌﾟ・IBTF ｸﾞﾗﾝﾌﾟﾘ大会）

・日本代表団基本方針

【報告事項】当協会の国際大会未成年者の選考認定について、理事会で検討できるよう進めてい

く。

（６）副理事長の増員について

【審議事項】定款第５条事業における国際事業における業務の円滑化を図るために副理事長の増

員を提案はあったが取り下げとした。

（７）2022 年度 WBTF 日本代表役員について

【審議事項】2022 年度 WBTF 日本代表役員について、国際組織加盟規程に基づきに以下の役

職にて承認された。

・WBTF ボード・オブ・ディレクター日本代表役員        稲垣正司

・WBTF テクニカルアドバイザー日本代表役員        大越多美子

・WBTF ジャッジ・コミッティ日本代表役員        夏田智子

・WBTF アスリート・コミッション日本代表役員        小城桂馬

（８）申立てに基づく対応について

【審議事項】2022 年 1 月 18 日に申立人より当協会に申立書の提出がされた。申立書につい

て警告書を出すことで承認された。

２．第 10 回総会

（１）出席者・担当者について

【報告事項】出席者、議長団について報告を行う。

【報告事項】役員役割分担について、以下の分担にて行う。

・開閉会の辞：内田副理事長

・決算報告予算案：奥山副理事長

・総合司会：北村理事

・事業報告計画案：内田副理事長

・監査報告：棟田監事

（２）当日の進行について

【報告事項】第 10 回総会について進行台本・マニュアル案の報告を行う。

【報告事項】当日会場における質問事項について、理事会承認事項含め総会決議事項以外の回答

および担当者の判断における回答を控えるよう共通認識を持つ。

３．各委員より報告審議事項

（１）設立 10 周年記念委員会

【報告事項】三役と設立 10 周年記念委員会で進めていく。

【報告事項】総会報告書に、歴代理事長からの文書をいただき歴代役員を記載する。

【報告事項】10 周年のロゴマークについて報告があった。

（２）事業委員会

【審議事項】第 17 回 6 種目審査資格取得研修会実施要項案について承認された。

【審議事項】2022 年度夏期キャンプ第 103 回指導ライセンス研修会実施要案について承認さ

れた。

（３）技術委員会

【審議事項】ショートプログラム講習会講師について承認された。

【審議事項】2022 年度審査研修会講師 8 名と資料作成員 4 名については将来的に新しい人材

を増やす条件で承認された

（４）検定委員会

【報告事項】第 1 回検定委員会議事録について報告を行った。

（５）国際委員会

【報告事項】第 2 回国際委員会議事録について報告を行った。

４．その他

（１）新規入会について

【審議事項】2022 年 6 月 3 日現在の新規入会者個人会員 5 名団体会員  1 名について承認

された